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me uden for lovforslagets emne, bl.a. faldt jeg 
over, at der skulle have været en nedprioritering 
på det sociale område i kommuner og amter. Nu 
skal det ikke være nogen hemmelighed, at jeg 
også er socialpolitisk ordfører og derfor har et 
vist kendskab til det socialpolitiske område. 

Kan hr. Morten Homann ikke bekræfte, at der 
faktisk også med den sidst indgåede kommune- 
aftale er tale om en vækst for kommuner og am- 
ter, og at det er ifølge en aftale, bl.a. med amter- 
ne, at man har prioriteret det sociale område? 

Den anden ting var det, hr. Morten Homann 
siger, at der er nogle, der møver sig foran på 
ventelisterne. Jeg vil bare spørge hr. Morten Ho- 
mann: Hvis hr. Morten Homann er nr. 10 på en 
venteliste, f.eks. til en knæoperation, og de 5 så 
enten af sig selv eller deres arbejdsgivere får be- 
talt en behandling f.eks. i Tyskland, så hr. Mor- 
ten Homann kun er nr. 5 på ventelisten, mener 
hr. Morten Homann så ikke, at det er en fordel? 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Jeg hæftede mig lidt ved, at hr. Morten Homann 
syntes, at de der selvstændige tjente så mange 
penge. Så kunne jeg sådan set godt tænke mig at 
stille hr. Morten Homann et par spørgsmål: 

Hvor mange selvstændige er små selvstændi- 
ge, hvor mange er mellemstore, og hvor mange 
er rigtig store? Hvor mange af de små selvstæn- 
dige tjener mere end 175.000 kr. om året, og hvor 
mange er det så helt nøjagtigt af de mellemstore 
og de meget store, der tjener den million kroner, 
som blev omtalt? 

(Kort bemærkning). 
Ester Larsen (V): 
Hr. Morten Homann har tidligere i debatten væ- 
ret inde på, at man sprang over i køen, været 
inde på, at der ikke blev behandlet flere patien- 
ter, fordi der var et forsikringssystem. 

Så vil jeg godt spørge hr. Morten Homann: 
Mener hr. Morten Homann virkelig, at private 
forsikringsselskaber har indlæggelsesmulighed 
på de offentlige sygehuse? Er hr. Morten Ho- 
mann ikke klar over, at forsikringsselskaberne, 
når de skal indfri forsikringsydelsen, så benytter 
sig af private sygehuse fortrinsvis i udlandet, 
men også herhjemme, at de ikke kan trække på 
det offentlige sundhedsvæsen? Så man kan ikke 
springe over i køen. 

(Kort bemærkning). 
Morten Homann (SF): 
Først til fru Ester Larsen: Jo, det er jeg udmærket 
godt klar over, og det er netop det, der er en del 
af problemet med det her forslag -  og det er så 
også et svar til fru Charlotte Dyremose -  for der 
bliver jo ikke skabt flere læger eller sygeplejer- 
sker ved, at man gennemfører det her forslag. 

Det er et spørgsmål om, at man flytter rundt 
på nogle behandlinger mellem offentlige syge- 
huse og nogle private sygehuse, som i vidt om- 
fang varetages af de samme læger og sygeplejer- 
sker. 

Så vil jeg sige til fru Charlotte Dyremoses 
spørgsmål om det sociale område: Det er klart, 
at der sker en mindre vækst i de sociale udgifter, 
men ikke noget, der bare tilnærmelsesvis kan 
sammenlignes med de udgifter, som følger med. 
Det behøver fru Charlotte Dyremose ikke gå til 
SF for at få bekræftet, hun kan sådan set bare nø- 
jes med at gå til sin regeringsfælle, Venstre, og 
formanden for Kommunernes Landsforening, 
som bekræfter, at der sker store besparelser på 
det sociale område. 1 

Så spørger fru Colette Brix her til sidst: Hvor 
mange små, mellemstore og store selvstændige 
findes der? Jeg deltager ikke i det her spil 
»Hvem vil være millionær«, så det vil jeg ikke 
kunne sætte tal på sådan uden videre. Men jeg 
ved, at det her forslag er et spørgsmål om, at 
man giver nogle skattefordele til en lille gruppe 
som erhvervsstøtte alene af den grund, at de er 
selvstændige, og at man tilsvarende med forsla- 
get i foråret gav en støtte til folk alene af den 
grund, at de kan være nøglemedarbejdere, mens 
det store flertal pænt må stå og vente på, at det 
bliver deres tur i køen. 

Kl. 14.45 
Det bliver ikke med mig, fru Colette Brix kan 

spille »Hvem vil være millionær«, men jeg er 
helt sikker på, at dette forslag vil blive opfattet 
som et spil, for der er ikke nogen tvivl om, at det 
ikke er de dårligst stillede, det kommer til gode. 

(Kort bemærkning). 
Colette L. Brix (DF): 
Det er jo ikke ret lang tid siden, at vi var med til 
at fjerne ATP-kompensationen for firmaerne, 
men det gjorde åbenbart ikke så meget, der kun- 
ne man hurtigt blive enig. I et snuptag var den 
væk fra de små selvstændige, sådan at man kun- 
ne bruge den et andet sted. 

Nu har vi så en helt anden sag,: og det er, at de 
små selvstændige for første gang skal sidestilles 


